
CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2014

042/2014, referente ao PM21-TCTF-022/2014 (NESA 89/2013), 
projeto 044/2013, referente ao PM21-TCTF-023/2014 (NESA 
90/2013), projeto 066/2013 referente ao PM21-TCTF-027/2014 
(NESA 97/2013), a fi m de atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Uruará e demais Fundos que compõem a gleba 
administrativa.Assinatura 17/09/14. Vigência:17/09/14 a 
31/12/14.Pregão Presencial 9/2014-00050 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745534
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 - 090901
O Município de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público que no dia 30 de setembro de 2014, 
às 14:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo Menor Preço, considerado Por ITEM, que tem como objeto 
Aquisição de material decorativo para atender as festividades do 
Natal com ornamentação da Praça da Prefeitura de Tailândia e 
PA-150, de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável. 
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial
Tailândia-Pa, 17 de setembro de 2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745562

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL N° 10092014/01 - Publicado 
no dia 15/09/2014 ONDE SE LÊ: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DA FARMACIA BÁSICA E MATERIAL ODONTOLÓGICO LER 
SOMENTE: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA 
BÁSICA Curionópolis, 15 de setembro de 2014 – Elizabeth 
Botelho da Silva – Pregoeira. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 15092014/01 - TIPO: Menor Preço. OBJETO: 
Aquisição de Material Odontológico para uso nos Postos de 
Saúde de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 30 
de setembro de 2014. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL - Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro 
– Curionópolis – Pará – 15 de setembro de 2014 – Elizabeth 
Botelho da Silva – Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745574

AVISO DE LICITAÇÃO #TOMADA DE PREÇOS nº 16/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de 
pavimentação asfaltica nos trechos , rua Cedroarana em três 
trechos compreendidos entre Av. Pará e a Rua União, rua 
Sucupira em 03 trechos compreendidos entre a Av. Pará e a 
Av. Espirito Santos, Rua Afuá em dois trechos compreendidos 
entre a Av. Dos Estados e Av. Do Ouro no municipio de Tucumã. 
Data e abertura dos envelopes: 24/09/2014 às 09 h:30min. 
Informações e Editais: Palácio dos Pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-PA,telefone: 3433-1316 #AVISO DE 
LICITAÇÃO LEILÃO #LEILÃO O Município de TUCUMÃ, através 
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que às 09:30 horas do dia 
03 de Outubro de 2014, fará realizar licitação na modalidade 
LEILÃO, tipo maior lance ou oferta, para lote urbano nº611 da 
quadra 017, setor 04 morumbi, medindo 864,28 metro quadradp 
e leilão para a venda do imovel urbano denominado lote nº306 
quadra 11, setor 03 aeroporto, medindo 1.498,59 devidamente 
registrado no Cartório de registro de imóveis de Tucumã sob 
matricula e nº3.829 e lei municipal 522/2014. , de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. 
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
RUA DO CAFÉ, S/Nº, SETOR MORUMBI - TUCUMÃ/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. ##ASS EDER 
RABELO ##CAR Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745370

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 066/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 30/09/2014 às 10h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por Item, tendo como objeto: Aquisição de Materiais de 
Construção e artefatos de cimento tipo (manilhas, postes, telas, 
madeiramento em geral, areia, seixo), para uso em obras e 
reformas das secretarias deste Município. O edital completo esta 

a disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente 
nº 253 – setor Jardim Umuarama. Mais informações no telefone 
(94) 3424-1317, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon 
Alves Chaves – Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 067/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2014.
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/10/2014 às 10h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por Item, tendo como objeto: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Produtos Alimentícios, material de Higiene e 
Limpeza e Utensílios de Copa e Cozinha em atendimentos as 
secretarias desta Prefeitura. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor 
Jardim Umuarama. Mais informações no telefone (94) 3424-
1317, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves 
Chaves  – Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745415

CONCORRÊNCIA – 008/2014 – Objeto: Cont. de uma Agencia 
de Propaganda e Publicidade para prestação de serviços, tais 
como: Estudo, planejamento, conceituação, criação, execução 
interna, intermediação e supervisão da execução externa e 
a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de 
divulgação; planejamento e execução de pesquisas e de outros 
instrumentos de avaliação e de geração de conhecimento 
sobre o mercado, o público-alvo, os meios de divulgação nos 
quais serão difundidos os materiais e ações publicitárias, ou 
sobre os resultados das campanhas realizadas; a produção e 
execução técnica das peças e projetos publicitários e a criação 
e o desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação 
publicitária, em consonância com novas tecnologias, visando a 
expansão dos efeitos das mensagens e das ações publicitárias 
objetivando divulgar as ações que serão desenvolvidas pelas 
Secretarias Municipais de Governo, Assistência Social, Saúde 
e Educação  no período de 01 ano. Data de Abertura: 
03/11/2014 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm. 18/09/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Avisos de Licitação

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os se-
guintes processos licitatórios: 

Pregão Presencial nº. 036/2014
Para Contratação de Empresa para prestação de serviços de Re-

atender as Secretarias Municipais - abertura: 30 de Setembro 
de 2014. Horário: 08:00 horas; 

Pregão Presencial nº. 037/2014
Para Aquisição de Peças de Moto para atender a Frota da Pre-
feitura Municipal - abertura: 30 de Setembro de 2014. Horário: 
10:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura 
na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro, 
Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os interessados 
poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer taxa, 

-
sado. Informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura 
com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, ou 
no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 15 de Setembro de 
2014. Thiago Antonio da Silva Gomes - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745461

Contratação Direta Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2014 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar 
ações de prevenção, diagnóstico precoce e descentralização 
do tratamento na área de hepatologia para o Município de 
Abaetetuba, com base no artigo 25, da Lei 8.666/93. Contratada: 
AMAZÔNIA SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ nº 16.604.808/0001-18, 
Av. Almirante Barroso nº 1454, andar 2, bloco C, sala 9, Bairro: 
Marco, Belém – PA. Numero do Contrato: 20140212. Valor: R$ 
138.960,00 (cento e trinta e oito mil, novecentos e sessenta 
reais). Vigência do Contrato: O instrumento contratual iniciará 
em 29 de agosto de 2014 extinguindo-se em 29 de agosto de 
2015. Ordenadora de Despesa: Maria Lucilene Ribeiro da Chagas 
(Secretária Municipal de Saúde). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745462

TOMADA DE PREÇO Nº 004-2014 AVISO DE CONVOCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, vem pelo presente, CONVOCAR 
os representantes Legais das Empresas AMAZON ENGENHARIA 
LTDA – ME; MF JUNIOR DE CARVALHO DA COSTA – ME; 
SANTA CLARA RESÍDUOS LTDA – EPP; para que apresentem 
novas propostas fi nanceiras no prazo de 08 (oito) dias úteis, 

nos termos do Art. 48 § 3º da Lei 8.666/93, a contar desta 
publicação. A abertura dos envelopes com as propostas 
fi nanceiras se dará em sessão pública no dia 30/09/2014, às 
09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O não comparecimento 
do representante de quaisquer umas das Empresas acarretará 
Sanções Administrativas, bem como demonstrará o desinteresse 
da mesma em contratar com a Administração Pública. Márcio 
Eloy de Lima Cardoso Presidente/CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745517

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL, Nº 20141109001 
objetivando a Aquisição de uma Ambulância para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá no 
dia 30 de setembro de 2014 às 09h00 min.Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com PREGÃO PRESENCIAL, Nº 
20141209001 objetivando a Prestação de Serviço de Publicação 
de Atos da Administração Pública, que ocorrerá no dia 01 de 
outubro de 2014 às 10h00 min.Inf: (93) 3536 1118. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140365 IL 2014-001SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745519
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140365
ORIGEM.: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2014-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CASP ONLINE TREINAMENTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para inscrição 
de servidores deste Município de Parauapebas, Estado do Pará, a 
fi m de participarem do Curso Controle Patrimonial nas Entidades 
Públicas, que irá acontecer nos dias 26 e 27 de junho de 2014, 
na cidade de Belém/PA.
VALOR TOTAL: R$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0901.041221203.2.047 Manutencao e funcionamento 
da Secretaria de Administracao, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.750,00, Exercício 2014 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção e coordenação das ativ.
opera cionais e Administ.da Sec. da Fazenda, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.900,00
VIGÊNCIA: 20 de Junho de 2014 a 20 de Julho de 2014
DATA DA ASSINATURA: 20 de Junho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CITAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745521
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela Portaria nº 287 de 22 de agostol de 2014, do 
Exmº Prefeito deste Município, publicada em 09 de setembro 
de 2014, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
disposto no artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/02 – Estatuto 
dos Servidores Públicos, CITA pelo presente Edital a servidora 
Joelma da Conceição Santos, Técnica Enfermagem Matrícula 
563, para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação 
deste, comparecer na sala da CPAD – Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância, no Centro Administrativo 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, na SEMAD - Secretaria 
Municipal de Administração, 3º piso, situado no Morro dos 
Ventos, no Bairro Beira Rio II, a fi m de apresentar defesa escrita 
no referido processo a que responde, sob pena de revelia.
Parauapebas-PA, 15 de setembro de 2014.
Maria Cristina Gonçalves
Presidente

OI MÓVEL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745061

Com sede na Trav. Dr. Moraes, nº 121 – Nazaré, Belém-Pa, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.423.963/0152-24, torna público 
que foram solicitadas a Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente de Paragominas – PA, as Licenças Prévias (LP), 
das ERB’s de telefonia celular de sua propriedade relacionada. 
PAPGN2432, Avenida Julia Kubitschek, quadra 19, lote 06, 
bairro Juscelino Kubitschek, Paragominas – PA; PAPGN2345, 
Avenida Porto Alegre , s/nº, lote 01, quadra 160, bairro Laercio, 
Paragominas – PA. 


